
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. “Московска" № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

ДО
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Й Столична община
Входящ №

СОА22-ВК66-7858
Регистриран на 14.07.2022

За проверка:https://sofia.bg/registrv-report

IllllUlllllllllllliyjlIIIIII
ДОКЛАД 

от

МАЛИНА ЕДРЕВА 
и 

ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ 
(общински съветници )

ОТНОСНО: Поставяне на паметна плоча на Николай Тодоров, режисьор и 
аниматор

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

По случай три години от смъртта на изтъкнатия български режисьор, аниматор и 
художник Николай Тодоров - роден на 18 февруари 1952г. и починал на 17 юли 2019г„ 
предлагаме да бъде поставена паметна плоча върху фасадата на сградата, в която той е 
живял, находяща се на ул. .Д-р Петър Берон" №4, район ,.Средец", гр. София. 
Предложението за поставяне на възпоменателния знак е от Съюза на филмовите дейци в 
България с председател г-н Милко Лазаров.

Николай Тодоров е създал повече от деветдесет анимационни филма. Филмът му 
„Грандомания" е селекциониран в категория най-добър анимационен филм на 33 
кинофестивал в Кан през 1980г. На Международния кинофестивал в Хирошима филмът му 
„Одисея“ е избран за един от десетте най-добрите анимационни филми за последните 
тридесет години. През 1989г., филмът „Последният час" е удостоен с награда за най-добър 
филм. Печели „Гран при“, „Наградата на Критиката" и „Наградата на СБХ за най-добро 
изображение“ на Световния фестивал за анимационно кино „Варна 2017" за филма ,.Made 
in Brachycera“. Музеят за модерно изкуство в Ню Йорк притежава негови филми в своята 
колекция. Тодоров е илюстрирал много книги от българската и световната литература като 
има редица самостоятелни изложби в Ню Йорк, Анеси, Ешпиньо, Загреб. Франкфурт и др.

Предлагаме инициативата на Съюза на българските филмови дейци да бъде 
подкрепена с поставяне на паметна плоча в знак на съхранение на паметта на Николай 
Тодоров и поклон пред творчеството и живота му. Изработването и поставянето на 
паметната плоча ще бъде финансирано от инициаторите.

Представена е подписка на собствениците на жилища в жилищната сграда, които 
изразяват съгласие за поставяне на паметната плоча. Експертно-художественият съвет към 
кмета на Столична община на свое заседание, проведено на 15.02.2022г. дава положително 
становище за реализацията на проекта. Видно е. че проектът е одобрен от ОЕСУТ като т. I 
/допълнителна/ по Протокол № ЕС-Д-21/07.04.2022г.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - I (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС/АИССО/СЕОС ССЕВ. Приложенията се сканират.



С оглед гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т. 18 от Закона за местно 
самоуправление и местна администрация и във връзка с чл.17, ал.1 и ал.2 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти и за паметници и други възпоменателни 
знаци на територията на Столична община, предлагам проект на решение на Столичен 
общински съвет - в приложение.

Приложения:
1. Проект на решение;
2. Предложение за поставяне на плочата заедно с подписка със съгласие на 

собствениците;
3. Документация на проекта на паметна плоча (част Архитектура) в 

изпълнение на насоките на ЕХС;
4. Становища на ЕХС от заседание проведено на 15.02.2022г.
5. Протокол от заседание на ОЕСУТ № ЕС-Д-21/07.04.2022г.

С УВАЖЕНИЕ,

МАЛИНА ЕДРЕВА
\J

Председател на Постоянна комисия 
по образование, култура, наука и 

културно многообразие

ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ

Общински съветник

Изготвил: Дончо Христев - cm. експерт, дирекция „Секретариат на СОС" 12.07.2022г.
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - I (един) за класиране в У АСО и се изпраща на адресата на

хартиен носител и чрез АИССОС/АИССО/СЕОС/ССЕВ. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. „Московска” № 33, тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacounsil.bg

ПРОЕКТ!!!

Р Е Ш Е Н И Е №.............................

на Столичен общински съвет

от................................................ година

ЗА: Поставяне на паметна плоча на режисьора и аниматор Николай Тодоров на фасадата на 
сградата на ул. .Д-р Петър Берон“ № 4

НА ОСНОВАНИЕ:чл.21. ал.1, чл.18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и във връзка с чл.17, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти и за паметници и други възпоменателни знаци на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие за поставяне на паметна плоча режисьора и аниматор Николай Тодоров на 
фасадата на сградата на ул. „Д-р Петър Берон“ № 4, с размери: 35,5/50 см., от неръждаема 
стомана и текст:

„ТУК ЖИВЯ И ТВОРИ
Художникът - аниматор

НИКОЛАЙ
ТОДОРОВ
1952-2019“

2. Разходите по изработката, монтажа и поддържането на паметната плоча да бъдат за сметка 
на инициаторите.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на
...............2021г., Протокол №........... . точка........от дневния ред по доклад №
................ /2021г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет : Георги Георгиев


